oris nostri Christus, Dominus captus est in peccatis nostris. Sicut enim anima tota est in corpore, totaque in singulis eius partibus, eo modo credimus de Christi passione, qua nobis vitam inspirauimus; sic videlicet pro omnibus perfectam esse constituit, ut tota fuerit, eaque perficie, pro nomine nostro celebrata; pion ex doctrina D. Chrysost. & D. Tho. alibi declaramus, explicantes quiam arcte tu, & tu, & ego, & unusquisque nostrum redemptori obligemur, ut tanto beneficio munquam sumus innotesci, tanto in quantum quatenus tali soli spes laborauerit tibi soli tristes tibi, tali soli sanguinem fudiliter tibi soli in cruce mortens expiraverit.

### §. 16. Ostendit nobis Christus in laboribus nostra gratiam testamenti, qui cum premio debent consistere.

27

**E**t tertia die resurgent. Omnia verba haec diuinis scriptis Sacramentis. Primum per illa Clarissim noui gratiam exprimit testamentum, quæ est tota vita, quicunque ad ultimum spiritum perficerit tribulationes, easdem accrescere, nec hec earam, sed in futuro mercedem recipere. Ep. 120. Composuit D. Aug. epistolam, qua cum sit adeo ad Honorem sua, eam in triginta septem diuinis capita, quibus respondet Honoratus, quasdam explanans etiaciones, quarum in hac facile primaria est, quæ sit noui gratia testamentarens autem elucidans totum exponit Psalmum 21. Vbi rex & Propheta plenis verbis Christi Domini labores i passione, mortemque celebrat amarissimam. Gratiæ Dominus inquit D. Aug. dabant in veteri testamento, dat & in novo. Quæ veteris era gratia testamento. Quod electis suis succurseret in tribulationibus, afflictos eriperet, concedens illis dies videlicet bonos, Ita Abraham amicum de manibus affligerit Chaldaeorum, Moyse de perfecitione Pharaonis, David de manu Goliat, Daniel de laeu leonum, tres illos adolescentes de camino ignis ardentes. Non vero gratia testamenti ea est: nos in hac vita de tribulationibus paucisq; non eripere, sed robur, ac patientiam, quæ illas constanter perforant, impetrari; patrum est non auferre tribulationes, insuper illas augere, donec vita supererit, non eos liberare, sed in alteram vitam differre eorum omnium dignissimam retributionem. Hoc manifestum est in Apostolis, Martynis, Confessoribus, Periuentibus, quibus Dominus hauc gratiam communicavit, quo-

B b 3

rum

398 HOMILIA DECIMAQUINTA. DE ASCENSY CHRISTI IN HIERVSalem.

*Psalmus 13. 5.* tū tota vita cūx fuit, passio fuit, tribulatio fuit;  
Hoc verò liquidū constat in Christo, vt capi-  
te nostro, noui auctore testame ti. Atende  
eum, prudens lector, ex ore Davidico Patri co-  
leffi, pias has fundentem querimōnas: In re spe-  
rātūrūm p̄ores nostri, sperauerunt & liberasti eos,  
ad te clamauerūt & salutē fuit; in te spera-  
uerunt. & nō sunt confusi. Pater mihi, veteris testa-  
menti patribus adfūsi velox auxiliator, dum ad  
te tribulationib⁹ pressi clamarent, de summis  
angustiis liberalit⁹ suspirantes Aiyaham, Iſaac, Ja-  
cob Ioseph, &c. Ego verò tibi vniuersus & altera vi-  
ce deprecor. Abba pater, trāfēat à me calix illæ,  
nec orān̄, factumque in agonia exaudisti, qui  
nīmo felle passionis calice permisisti incribiri,  
vt mod̄ liceat exclamare: Deus meus, Deus  
meus; ut quid dereliquisti me? Hac noui gratia  
testamenti, qua cœpit in Christo, labores super-  
addere laboribus, pñmique pœnas accumula-  
re, quæ non nisi morte finiantur; Quietem post  
hanc vitam refutando, sicut in Christo: Tertia  
die resurget. Hoc supposito de facili capietur  
*Zac. 13. 11.* (aut D. Aug. illa D. Iacob sententia) *Sufferentiam*  
*Iob andis, & finem Domini vidisti. Perpende,*  
qua luis in angustiis patientia Iob effulserit, &  
finem laborum Christi contemplare. Noluit tri-  
butiōnū Iob extiū sine mōne consideramus:  
in hac quippe vita, else desierunt, ita ut Dominus  
remuneratus est, bona desperata in duplum re-  
stituit, salutemque redditum ampliōrum.  
Huius vita seu valeatudo, seu bona res est vita  
vniuersitatis tercūcij. Patientia Iob attende, vt illa ad-  
dicas: & finē Domini considera qui laborū suo-  
rū in hac vita non recepit mercede, quia ut us  
ad horas iudicis paucalatur tribulationes, donec  
crucis spl̄ite consumeretur, mercede autē eaū  
recepit ad immortale resurgens viam mortis  
triunvans. Colligit ex predictis D. Aug. quibus  
dā veteris viris eximiae virtutis, testamenti, noui  
à Deo grauam collatam esse testamenti; labo-  
res scilicet usque ad mortem: videlicet septem  
illis Machabæis fratribus, Iſaiā, Hieremie,  
primoque martyrum Abel, antisguano; aliis  
autem noui testamenti, iustis gratiam Deus ve-  
teris concessis testamenti, illos vancque huius  
vitæ eximias pñmisque expiis. Autamen,  
sicut illos veteris testamenti, velut, veteris  
trāfēat testamenti; prōinde longē eminen-  
tior fuit illa gracia, quam illis contulit, de  
vitæ laborib⁹ non expiis, quam illa, qua  
alius dignatur, quando eos de tribulationib⁹ us  
pressumisque vindicat inoffensos. Ex his, tam si-  
ciunt viri sancti noui labores testamenti, for-